**Note 82:** *Régime*, p. 72: "Et leur estuet garder de courous, de travail, de pensees, de paour, de batures, et user totes choses de joie et soulas, et ce lor convient faire especiaument au premier et au daierain." The belief in salty foods affecting offspring's fingernails appears in David of Dinant's notebook (p. 25), and is derived from Aristotle's *Historia animalium*, 583a 23–28. [back](#)

**Note 83:** Vince, *Spec. Doct.*, 12.25, col. 1088: "Infantium quidem et senum, et ab infirmitate convalescentium corpora, necesse est habere regimen proprium: quia debilis est virtus eorum. Infantium quidem et senum, quia calor eorum naturalis debilis est ... Itaque regimen infantium incipiemus a regimine mulierum praegnantium." [back](#)

**Note 84:** Vince, *Spec. Nat.*, 31.116, col. 2385. On the issue of contraception in the Arabic sources, see John Riddle, *Contraception and Abortion from the Ancient World to the Renaissance* (Cambridge, Mass., 1992), 118–34. [back](#)

**Note 85:** Vince, *Spec. Nat.*, 31.116, col. 2385, Haly Abbas, *Regalis dispositionis*, Practica 1:19, fol. 151ra: "In primis namque quatuor mensibus est in ea fetus debilis, et opus est ei cibo. Minuit autem cibum minutio, unde et moritur fetus." [back](#)

**Note 86:** Conches, *Phil.*, 91: "Dicunt enim physici: quia ante septimum mensem, non est tantus motus, in puero, quod si nascatur, vivere posit... . In octavo mense, motu septimi debilitatus, vivere non potest... ." See also Conches, *Drag.*, 248: "Puer, ut praediximus, septimo mense laborans exire, si non exit, longo labore debilitatur. Unde si tunc exeat, viuere non poterit." The notion that a seven months' child could survive while those born in the eighth could not derived from ancient Greek ideas (dating back to the Hippocratic corpus, esp. the brief treatise *Du foetus de huit mois*, Littré, 7:452–61), see Ann Ellis Hanson, "The Eight Months' Child and the Etiquette of Birth: Obsit omen!," *BHM* 61 (1987): 589–602. See also Barth., *Dpr.*, 6.3, p. 236, quoting from Constantinus's *Pantegni* (actually a translation of Haly Abbas's *Liber regalis dispositionis*). However what to the other authors was a seven months' child he referred to as eight months': "omnem infantem in octo mensibus motum habere, quia si adeo fortis esset ut possit exire, quoquo modo ad vitam conualescit. Si vero non exierit ipso motu debilitatur, ita et patitur, vt in sequenti exiens mense nullatenus conualescat." [back](#)

**Note 87:** Must., passim. [back](#)